
Macapá — Amapá, 
quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 

Ano V 
Edição nº 17 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 
PORTARIA - DPG Nº 72, DE 28 DE JANEIRO DE 2025. 

Reconhece deslocamento de servidor 
até o município de Oiapoque/AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico SEI n.º 25.0.000000065-8; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Reconhecer o deslocamento do servidor GEOVANI LEÃO LOUREIRO, até o 

município de Oiapoque/AP, no período de 3 a 5 de janeiro de 2025, para atender as 
necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 3 de 
Jjaneiro de 2025. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa-AP, 28 de janeiro de 2025. 

, (assinado eletronicamente) 
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pablica do Estado do Amapá 
i ef.br 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

PAGINA: 01 
soriaamapa



Macapá — Amapá, 
quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 

Ano V 
Edição nº 17 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 
PORTARIA - DPG Nº 073, DE 28 DE JANEIRO DE 2025. 

Designa servidor para se deslocar aos 
municípios de Calgoene e 
Tartarugalzinho/AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico SEI n.º 25.0.000000789-0; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor Floriano Ferreira de Araújo Júnior, para se deslocar aos 
municípios de Calçoene e Tartarugalzinho/AP, no período de 5 a 6 de fevereiro de 2025, para 
atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa-AP, 28 de janeiro de 2025. 

, (assinado eletronicamente) 
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Público-Geral do Estado do Amapá 

nsoria Pública do Estado do Amapá 
i ef.br 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

PAGINA: 02 
soriaamapa



Macapá — Amapá, 
quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 

Ano V 
Edição nº 17 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 
PORTARIA - DPG Nº 074, DE 28 DE JANEIRO DE 2025. 

Designa servidor para se deslocar ao 
município de Oiapoque/AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico SEI n.º 25.0.000000793-8; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor Diógenes Elesbão da Silva Junior, para se deslocar ao 
município de Oiapoque/AP, no período de 5 a 6 de fevereiro de 2025, para atender as 
necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa-AP, 28 de janeiro de 2025. 

, (assinado eletronicamente) 
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pablica do Estado do Amapá 
i ef.br 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

PAGINA: 03 
soriaamapa



Macapá — Amapá, 
quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 

Ano V 
Edição nº 17 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 
PORTARIA - DPG Nº 75, DE 28 DE JANEIRO DE 2025. 

Designa servidor para se deslocar até 
o município de Oiapoque/AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico SEI n.º 25.0.000000772-5; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor MARCOS VINÍCIUS MORAES DE ARAUJO, Coordenador de 
Engenharia e Fiscalizagdo/DPE-AP, para se deslocar até o municipio de Oiapoque/AP, no 
periodo de 5 a 6 de fevereiro de 2025, para realizagdo de visita técnica na sede da Defensoria 
Publica do Estado do Amapa no referido municipio. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa-AP, 28 de janeiro de 2025. 

, (assinado eletronicamente) 
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pdl do Estado do Amapá 
i ef.br 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

PAGINA: 04 
soriaamapa



Macapá — Amapá, 
quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 

Ano V 
Edição nº 17 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 
PORTARIA - DPG Nº 076, DE 28 DE JANEIRO DE 2025. 

Cancela feriado estabelecido no 
calendário institucional da DPE/AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 037, de 15 de janeiro de 2025, que divulgou os feriados e 
feriados regimentais nacionais, estaduais e municipais da Defensoria Pública do Estado do 
Amapá nas datas do exercício de 2025 e nas respectivas Comarcas; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Cancelar, no âmbito da Defensoria Pública do Estado do Amapá, o feriado municipal 
do dia 4 de fevereiro de 2025, atinente ao aniversário da cidade de Macapá/AP. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa-AP, 28 de janeiro de 2025. 

, (assinado eletronicamente) 
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Público-Geral do Estado do Amapá 

nsoria Pú do Estado do Amapá 
i ef.br 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

PAGINA: 05 
soriaamapa



Macapá — Amapá, 
quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 

Ano V 
Edição nº 17 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 
PORTARIA - DPG Nº 077, DE 28 DE JANEIRO DE 2025. 

Suspende registro do  ponto 
biométrico e expediente 
externo/atendimento ao público, na 
sede administrativa, e nos anexos I 

eIIda DPE/AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Suspender o expediente externo/atendimento ao público, na sede administrativa, e 
nos anexos I e II da Defensoria Pública do Estado do Amapá, em Macapá/AP, no dia 4 de 
fevereiro de 2025. 

Art. 2º — Suspender o registro do ponto biométrico na sede administrativa, e nos anexos I e II 
da Defensoria Publica do Estado do Amapa, em Macapa/AP, no dia 4 de fevereiro de 2025. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa-AP, 28 de janeiro de 2025. 

, (assinado eletronicamente) 
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pdl do Estado do Amapá 
i ef.br 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

PAGINA: 06 
soriaamapa



Macapá — Amapá, 
quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 

Ano V 
Edição nº 17 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 
PORTARIA - DPG Nº 78, DE 28 DE JANEIRO DE 2025. 

Designa servidor para se deslocar 
até o municipio de Porto 
Grande/AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico SEI n.º 25.0.000000770-9; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor MARCOS VINÍCIUS MORAES DE ARAÚJO, Coordenador 
de Engenharia e Fiscalização/DPE-AFP, para se deslocar até o municipio de Porto Grande/AP, 
no dia 29 de janeiro de 2025, para acompanhar as instalações de persianas na sede da 
Defensoria Pública do Estado do Amapá no referido município. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa-AP, 28 de janeiro de 2025. 

, (assinado eletronicamente) 
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Público-Geral do Estado do Amapá 

nsoria Pú do Estado do Amapá 
i ef.br 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

PAGINA: 07 
soriaamapa



Macapá — Amapá, 
S F quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 ônico o 

Edição nº 17 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 
PORTARIA - DPG Nº 079, DE 28 DE JANEIRO DE 2025. 

Prorroga prazo para conclusão dos 
trabalhos de Comissão Processante 
instaurada — na  Portaria  nº 
586/2024/DPE-AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n°121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico n.° 24.0.000002272-8; 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 586, de 2 de julho de 2024, que instaurou Processo 
Administrativo Disciplinar para apurar responsabilidade de membro da Defensoria Publica do 
Estado do Amapa e designou a respectiva Comissão Processante; 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 772, de 5 de setembro de 2024, que prorrogou o prazo para 
conclusão dos trabalhos de Comissão Processante instaurada na Portaria n.° 586/2024/DPE- 

AP; 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 945, de 31 de outubro de 2024, que prorrogou novamente o 
prazo para conclusdo dos trabalhos de Comissdo Processante instaurada na Portaria n.º 
586/2024/DPE-AP; 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 1012, de 26 de novembro de 2024, que prorrogou mais 
uma vez o prazo para conclusdo dos trabalhos de Comissdo Processante instaurada na Portaria 
n.º 586/2024/DPE-AP; 

CONSIDERANDO a solicitagdo da Comissão Processante, pleiteando nova prorrogagdo do 
prazo para conclusdo dos trabalhos; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Prorrogar o prazo, a contar de 29 de janeiro de 2025, por mais 30 (trinta) dias, para 
conclusdo dos trabalhos da Comissdo Processante instaurada na Portaria n.° 586/2024, para 
apurar responsabilidade de membro da Defensoria Pública do Estado do Amapa, encerrando- 
se em 27 de fevereiro de 2025. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa-AP, 28 de janeiro de 2025. 

, (assinado eletronicamente) 
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 nsoria Plblica do Estado do Amapá 

i PAGINA: 08 def.br 

[defensoriaamapa 



E Macapá — Amapá, 
N 1T quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 DNICO e 

Edição nº 17 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

PORTARIA - DPG Nº 081, DE 29 DE JANEIRO DE 2025. 

Concessão de folgas a servidores 
que atuaram em mutirão de 
atendimentos. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o processo eletrônico SEI n.º 25.0.000000329-0; 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 051, de 21 de janeiro de 2025, que designou servidores da 
DPE/AP para atuação em mutirdo de atendimentos que ocorreu no bairro Jardim Floresta, 
localizado no municipio de Santana/AP, no dia 25 de janeiro de 2025; 

CONSIDERANDO o art. 102 da LCE n.°121/2019, que dispde sobre a concessdo aos 
membros e servidores de folgas compensatorias em virtude da designagdo para atuação em 
plantdes, mutirdes, ações e atividades extraordinarias de interesse da instituigao; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Conceder 01 (um) dia de folga compensatéria aos servidores abaixo relacionados, 
que trabalharam em mutirdo de atendimentos ocorrido no bairro Jardim Floresta, localizado 
no municipio de Santana/AP, no dia 25 de janeiro de 2025. 

Mutirão de Atendimentos - Dia 25 de janeiro de 2025 

N° NOME 

01 Caroline Larissa Silva Mesquita 

02 Cleiton Renato Corréa Lima 

03 Diogenes Elesbao da Silva Junior 

04 Elicarlos de Oliveira Araujo 

05 Erica Guedes de Sousa 

06 Floriano Ferreira de Araújo Junior 

07 Ingrid Valeria Teixeira Soares 

08 Josivan Reis Trindade 

09 Kadu Deocleciano Almeida Ribeiro 

10 Kelly Marilyn Costa Cardoso 

do Estado do Amapá 
def.br 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

PAGINA: 09 
defensoriaamapa



Macapá — Amapá, 
quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 

Ano V 
Edição nº 17 

11 Márcio Henrique Macedo Silva 

12 Mario Hilberto Freitas Freire 
13 Mayara do Socorro Pedrozo de Miranda 

14 Paulo Tarciso Bentes Santos 

15 Raimundo Sergio Ferreira de Jesus 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa-AP, 29 de janeiro de 2025. 

, (assinado eletronicamente) 
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Público-Geral do Estado do Amapá 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

lef.br PÁGINA: 010 



Macapá — Amapá, 
S F quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 ônico o 

Edição nº 17 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 
PORTARIA - DPG Nº 083, DE 29 DE JANEIRO DE 2025. 

Prorroga prazo para conclusão dos 
trabalhos de Comissão Processante 
instaurada — na  Portaria  nº 
585/2024/DPE-AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n°121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico n.° 24.0.000002266-3; 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 585, de 2 de julho de 2024, que instaurou Processo 
Administrativo Disciplinar para apurar responsabilidade de membro da Defensoria Publica do 
Estado do Amapa e designou a respectiva Comissão Processante; 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 776, de 5 de setembro de 2024, que prorrogou o prazo para 
conclusão dos trabalhos de Comissão Processante instaurada na Portaria n.° 585/2024/DPE- 

AP; 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 957, de 4 de novembro de 2024, que prorrogou o prazo 
para conclusão dos trabalhos de Comissdo Processante instaurada na Portaria n.º 
585/2024/DPE-AP; 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 1030, de 10 de dezembro de 2024, que prorrogou mais uma 
vez o prazo para conclusdo dos trabalhos de Comissdo Processante instaurada na Portaria n.º 
585/2024/DPE-AP; 

CONSIDERANDO a solicitagdo da Comissão Processante, pleiteando nova prorrogagdo do 
prazo para conclusdo dos trabalhos; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Prorrogar o prazo, a contar de 29 de janeiro de 2025, por mais 30 (trinta) dias, para 
conclusdo dos trabalhos da Comissdo Processante instaurada na Portaria n.° 585/2024, para 
apurar responsabilidade de membro da Defensoria Pública do Estado do Amapa, encerrando- 
se em 27 de fevereiro de 2025. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa-AP, 28 de janeiro de 2025. 

, (assinado eletronicamente) 
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 nsoria Plblica do Estado do Amapá 

i PAGINA: 011 def.br 

[defensoriaamapa 



Macapá — Amapá, 
quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 

Ano V 
Edição nº 17 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
PORTARIA N.º 56, DE 29 DE JANEIRO DE 2025. 

Designação de acumulação 
extraordinária. 

A SUBDEFENSORA PUBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuigdes que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.° 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.° 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico n.° 25.0.000000778-4/SEI, 

CONSIDERANDO a Resolugdo n.° 80/2022/CSDPEAP, alterada pela Resolução n.° 106, de 
31 de julho de 2024 do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Amapa, 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Servigo Publico, 

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar n.° 121/2019-DPE/AP. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar a Defensoria de Mazagão, para acumulagdo extraordinaria, no exercicio 
das atribuigdes da defensora publica substituta Silvia Pittigliani, na 2* Defensoria de Laranjal 
do Jari, no dia 30 de janeiro de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 29 de janeiro de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapa 
para Assuntos Institucionais 

nsoria Pablica do Estado do Amapá 
i def.br 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

PAGINA: 012 
soriaamapa



Macapá — Amapá, 
quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 

Ano V 
Edição nº 17 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
PORTARIA N.º 57, DE 29 DE JANEIRO DE 2025. 

Revogação de designação de acumulação 
extraordinária. 

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.º 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 24.0.000004826-3/SEI, 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 455, de 14 de outubro de 2024, da Subdefensoria Pública- 

Geral para Assuntos Institucionais, 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 67, de 28 de janeiro de 2025, da Corregedoria-Geral. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Revogar a designagdo de acumulagdo extraordinaria da 6 Defensoria Criminal de 
Macapa, na Defensoria Criminal do Tribunal do Juri de Macapa, nos dias 2, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 

13, 14,15 e 16 de maio de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 29 de janeiro de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapa 
para Assuntos Institucionais 

nsoria Pablica do Estado do Amapá 
i def.br 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

PAGINA: 013 
soriaamapa



Macapá — Amapá, 
quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 

Ano V 
Edição nº 17 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 68, DE 29 DE JANEIRO DE 2025. 

Altera, a pedido, férias de servidor 

Público. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 
de dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000000673-7; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05, de 02 de Maio de 2024 - CGDPEAP; 

CONSIDERANDO a Portaria n° 771, de 07 de outubro de 2024 - CGDPEAP. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Alterar, a pedido, 30 (trinta) dias de férias do servidor publico Edielson Costa de 
Oliveira, que exerce suas atividades na Coordenadoria de Seguranca Institucional, 
anteriormente deferidas para o periodo de 1 a 30 de margo de 2025, conforme a Portaria n° 
771, de 07 de outubro de 2024, passando a ser usufruido nos periodos de 11 a 25 de margo e 
16 a 30 de junho de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP, 29 de janeiro de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

nsoria Pablica do Estado do Amapá 
i def.br 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

PAGINA: 014 
soriaamapa



E Macapá — Amapá, 
N 1T quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 Bnico 2 

Edição nº 17 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

QUARTO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 004/2021-DPE/AP 

Vinculo ao processo n.º 25.0.000000577-3 

QUARTO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N. 004/2021 

CELEBRADO ENTRE A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, E A 

EMPRESA VERZOLA PARTICIPAÇÕES LTDA. 

Contratante: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPA, CNPI: 

11.762.144/0001-00; Contratado: VERZOLA PARTICIPACOES LIDA, CNPJ: 

05.995.766/0001-77; Objeto: incluir o nimero da nota de empenho para execução da despesa 

em razdo da Obrigação da Locataria em realizar o pagamento do Imposto Predial Territorial 

Urbano - IPTU, conforme CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - OBRIGACOES DA 

LOCATARIA, item 11.1.9 Nota de Empenho: 2025NE00050 no valor total de R$ 5.609,06 

(cinco mil seiscentos e nove reais e seis centavos) - Ratificam-se todas as demais clausulas e 

condições anteriormente acordadas no Contrato n.° 004/2021 — DPE/AP, permanecendo 

validas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento. Signatario: 

JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO, Defensor Piiblico-Geral do Estado do Amapá-AP 

e, nomeado pelo Decreto n.° 1.117, de 25 de janeiro de 2024. 

Publica-se e cumpra-se 

Macapa/AP, 29 de janeiro de 2025. 

JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

Edição assinada eletronicamente por: 
JOSE RODRIGUES Assinado de forma 

digital por JOSE 
DOSSANTOS — RÓDRIGUESDOS NETO:024367983 shnros 
n NETO02436798311 

ica do Estado do Amapá 
def.br 

EFi/defensoriaamapa 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

PÁGINA: 015 
efensoria Públi 


